                                                         Seite 1
 LWL-718
LWL-L1, LWL-L2
Mehrfachumsetzer
RS232 -- LWL-Verkabelung
Einzelumsetzer
RS232/V.11 -- LWL-Verkabelung
Bedienungsanleitung

erklären hiermit in eigener Verantwortung, daß nachstehendes Gerät:
Geräteart: LWL-Umsetzer
Typenbezeichnung:  LWL-L1,L2;718
auf das sich diese Erklärung bezieht, mit den folgenden Normen oder normativen
Dokumenten übereinstimmt:
EN 55024/1998
EN 61000-4-2/3.1995/EN 61000-4-3/9.1995/EN 61000-4-4/3.1995
EN 61000-4-5/3.1995/EN 61000-4-6/7.1995/EN 61000-4-8/9.1995
EN 61000-4-11/8.1995
EN 61000-3-2 /EN 61000-3-3
EN 55022/1998
Akkreditierte Prüfstelle: MIKES PRODUKT SERVICE GmbH, Ohmstrasse 2-4,
94342 Strasskirchen
Anhang 3: Sicherheitshinweise
Dieses Gerät darf nur von dafür ausgebildetem Personal angeschlossen
werden.
Es kann in normaler Büroumgebung im Dauerbetrieb eingesetzt werden.
Dieses Gerät ist mit einem sicherheitsgeprüftem Steckernetzteil ausgerüstet und
darf nur an eine vorschriftsmäßig installierte Netzsteckdose angeschlossen
werden.Die Wärmeabfuhr muß gewährleistet sein.Zur vollständigen Trennung
von der Netzspannung,  z.B. in Notfällen muß das Gerät  durch Ziehen des
Netzsteckers spannungslos geschalten werden.
Defekte oder beschädigte Steckernetzteile dürfen nicht angeschlossen werden.
Achten Sie bei der Verlegung der Leitungen darauf, daß  keine Personen darauf
treten oder darüber stolpern können.
                                             Seite 12
A.Leiser GmbH
Ilmstr. 1
85579 Neubiberg
Tel.:   089/ 60 60 92.0
FAX.: 089/ 601 02 79